termisit de quibus dicti mercatores de finario enor

mia dampna substinuisse noscuntur ut de hiis patent

publica documenta et de predictis dicti dominus

dux et comune ianue querelas multiplices eizposue

runt. considerantes igitur parum prodesse pronun

ciare sententiare et arbitrari et non exequi et po

tentes non fuerimus nec simus ipsas partes ad

obseruationem pronunciatorum compellere reserua

tioni et potestati in dicto nostro pronunciato seu

arbitramento reseruate abinde usque ad omnes

quinque annos saluis et reseruatis infrascriptis ca

sibus. renunciamus et protestamur quod abinde

ipsa potestate uti non uolumus nec in posterum

aliquid pronunciare declarare addere prccipere uel
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arbitramentari. saluo quod si sancto spiritu insti- a stat-i fuerunt ambaxatorio nomine ipsius domini ducis

gante de utriusque partis procederet libera uolun

tate-hquia tunc ct eo casu possimus uti dicta po

testatis etmbuilia noni obstante- renuuciacione pre

dictas et-iquod nostroghonoi-i-ynonf cedat per ipsum

dominum ingeni in dicitisqerticulis pronunciatagnon

fuisse seruatæ nam puro corde affectauimus et afi

fectamusg mlo diuina maiestatis et affectionisusin

cet-aquam ad partes gerimus inter ipsas partes

nigore quietem et pacem reseruato eciam nobis

quod per premissa non sit iuri nostrov derogatum

nobis competenti nigore dicti pronunciamenti ad

exactionem.lpenarum. etr hiis que dicte partes nobis

tenentur nigore dicti nostri pronunciamenti et ar

bitramenti quibus inolumus nec uoluimus nec etiam

intendimus in aliquo derogare per aliqua que su- b

perius siut expressa uct alia. actum in aula palacii

castriymontiscalui annotj dom-ini ucccLx wprimo. in

dicione xiiu. die xxviii-mensis decembris presenti

bus dqmiuoxbartholomcoz bucanigreL nicholao domini

leuantini etiliohannbtq oampauario ambaxatoribus

dicti domini ducis etccmunisg ianueg et presentibus

testibus illustui dominogoctonc duce brunsuicensh

domino iohanne de .co.chcnatp.comite .et milite do

minofrapcisco de summo et domino ottolino de

ghiselbertis legtimdoctoribus- uicariis dicti domini

marchionis et-guillielniolde ecerexeto omnibus .con

siliariis dicti domini maroliionisn de quibus omni

bus et singulis tlictus mdominus marchio et dicti

ambaxatores domiuilducis et comunis ianue prece

perunt per me stibiotum - predictum notarium. in- a

frascriptum fieri unum et plura publica instrumentæ

lit Aegostibiotus stibius publicus imperiali auctori

tate notaitius et canzellarius dicti domini. marchio

pis omnibus et singulis snprascriptis uocatus net

rogatus interfuit et sic scripsi. i
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ianuenses legatifcorarit lofianneg marchionis Montis

dtilzrrzztip arbitro. prqfitentes gse praecepta omnia ab

eodem declarata adimplevissm paratosquel se omnia

adimplere exhibenteg de ziecusatiorae Petri Arago- d

nnensium regis i iterum protestantuzu
l

iasi . aia-decembris
i....... .

Sz mtogmpbo iiigit raiuriumit tabularia

- coit a fnL asa v.

uini

Postea uero eisdem anno indicione die loco et

presentibus testibus supradictis statim et incontinenti

dicti dominus bartholomeus bucanigra nicholaus

domini leuantini et iohannotus campanarius amba

bxatores dicti domini-ducis et comunis ianue ut supra.

in presentia prefati illustris domini marchionis mon

tisferrati imperialis uicarii etc. dixerunt et prote

et comunis ianue et pro ipsis domino duce et co

muni quod prefatus dominusrex aragonum in multis

casibusgcontempsit et noluit .obseruare .uel/atona

dere seu adiinplere prcnunciata- senteutiata et declag

ratai jierfdictum dominum marchionemiarloiti-um etei

inter lipsuinv dominum regem ex nnaxparte et llo-l

initium ducem et fcomuna ianue ex altera. cuius

seu quorum causis multipliciter incidit penam pers

iui-iii incurrit penam et penascompromissia- et uideo

de ipsis penis et de omni iure dictodominufduci

et comuni ianue competenti contra zzprefatumdo-e

miiiumj regem aragonum etc. et eius subditos dictis

causis et earum qualibet ipsi ambasiatores fuerunt

omnimodo et solempniter protestam protestatiwfuoi

runt insuper quod per dictum dominum ducem et oo

muneianue omnia dicta et pronunoiata per dictum

dominum marchionem arbitrum etc. quo taugebant

.uel- taugunt eos et requisierunt uel requirebant obscu

uatiouem pro parte ipsorum domini ducis sit.-conuii

nis integralitei- et plenarie obseruaueruntz protea

stiantesiquodfsi pro parte ipsorum domini ducis et

comunis aliquid forte restaret adimpleri uel fieri

debere quod non credunt paratos se. offerant dicto

nomine adimplere id uel facere immediate etinte

gralitei- adimpieri precipientes de predictis per me

stibiotum stibium notarium infrascriptum fieri unum

et plura instrumenta i i . .

litiego stibiotus stibius publicus imperiali aucto

ritabe notarius et canzellarius dicti domini marchio
nis omnibus et singulis snprascriptis uocatusuetl

rogatus intaerfui..et sic scripsi signumque imeuui

consuetum apposui in testimonium omnium pre

missoirum. t

q ccxxxiu y

ioannis Montisyfczrrati marchio arbiter electug Pe

trum dragonemium regenz ad restituendum ianuensi

comuni Allcgerii castrum in insula Sardiniae. nul

lumque ius regi eidem in Ponjfizcii castrum competerea

declarat t i

lSfii . as februarii

lix autographo negii faurtncnsis labulariil

coit um est

f ll. lh j

ln nomine domini amen. anno natiuitatis eiusdem

McccLxii. indicione xv. die ultimo mensis februarii

nos iohannes marchio montisferrati imperialis uica

rius etei arbiter arbitrator et amicabilis composi

tor et comunis amicus comuniter electus et assum

ptusrinter serenissimum principem dominum petrum

dei gracia regem aragonum etc. seu dominum frau

ciscum de perillionibus camerlengum et procurato

Sil
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rem suum de cuius procura constat publico instru- a stros ct dicti domini ducis et comunislianueiidem

mento sub signo et nomine bernardi de bonastre

scriptoris- dicti domini regis sub anno domini

Mcccnviun xxv die decembris ex una parte. et ma

gnificum dominum symonem bucanigram dei gracia

ianuensium ducem et comune ianue seu dominum

leonardum de montaldo ipsorum domini ducis et

comunis sindici sindicario nomine ipsorum ut con

stat instrumento publico scripto sub signo et no

mine georgii oddoardi-de clauaro notarii sub anno

domini iiicccLvmi. indicione xLbsecundum cursum

ianue. die xxnzniarcii ex parte altera. super om

nibus causis . questionibus guerris et discordiis inter

ipsas partes fuertentibus etc. prout de compromisso

in inos facto constat publico instrumento scriptoet

abreuiato per stibiotum stibium notarium et canzel

larium nostrum sub fanno domini Mccci.viiii. indi

cioneixiL die nono mensis aprilis. uisso ipso com

promisso et ratiiiicationibusi factis per utramque

ipsa-rum pai-dium super ipso compromisso et bailiis

nobis atributis specialiter super potestate prero

gandi terminum compromissi-predicti et uisso lin-i

strumenta prorogationis termini dicti compromissi

prorogati ad terminum quinque annorum. ini qua

et ex qua prorogatione nobisplenissimam ibailiam

duximus reseruandam. de qua prorogacione et re

seruacione bailiarum constat publico instrumento

scripto per dictum stibiotum sub anno domini

Mcccmn die xxxiii marcii. indicione iuri. et uissa

sententia pacis per nos pronunciate inter dictus

upartes post prorogationem predictam dictis anno

domini McccLx. die xxvii marcii. in qua quidem

sententia pacis pronunciauimus locum aleglierii cum

omnibus suis pertinenciis per dictum dominum regem

in nostri forcia poni debere infra certum tempus

in sententia ipsa contentum sub pena centummi

lium florenorum et sub certis aliis penis promissis

et iuratis per dominum regem predictum. quam

penam centummilinm florenorum tantum postea per

aliam pronunciacionem amonimus aliis penis in

idicta sententia contentis fii-mis promissis et hoc pro

maiori honore domini regisi predicti tantum et non

alia causa quia dominus franciscuside perilionibus

camerlengus et procurator domini regispredicbi

sub magnis iuramentis nobis promixit tunc quod

non obstante amotione ipsius pene dictus locusi

alegherii per dictum dominum regem in nostri

forciam ad nostri libitum poneretur quam amocio

nem pene fecimus reseruata nobis integre omni

nostra bailia et potestate. memores eciam pronun

ciacionis per nos facte in fauorem nobilium de

auria ciuium ianue pro restitucione eisdem fienda

per ipsum dominum regem de castris terris posses

sionibus et locis eorum in insula sardinie situatis

et quod pro premissis omnibus et singulis adim

plendis missimus ad dictum dominum regem stibio

tum predictum ad requirendum dictum dominum

regem quod omnia et singula pronunciata per nos

.et ordinata similiter adimpleret et pluries per ipsum

stibiotum ac cbrisloforum de paulo ambaxatores no

dominus reiinrequisitus fuerit de obseruacione om

nium predictorum .et specialiter locii alegiieiiii sui

pradicti qui diu expectatus predicta i complere iiti

aliquo non curauit neci complere uoluitwiillor modo

infra tempus in dictat sententia oontentuin silicet

festumv pentecostes tunchproximeluenturum licet de

predictorum vpronunciatorumi obseruacionei requisitus

ut supra fuerit eticontra eum per publicumtinstrui

mentumv solempniter protestatum per dictumtchtrfsi

toforum de- paulo uti apparet rdicto miasa-timeam

scripto per stibiotum epi-edictum quia nobis eiiim

retulit ore propriosvqualiterlonfiiiai processemnn in

cellula-etiam nostriv-oordils lplenius retinentta-sitendi

rem nosti-arum li teraruni- fseeretariiin quaf-sil secrietis-i

simas teneri uoluimusl-usquequo uidereniusifinalem

dispositionem domini regis Apredictiliet-sili dictum

locum alegherii in nostra forcia ut debebat ponere

dignaretur uel nou scriptisfpreeeptolnostro per sti

biotum predictum sub tdatis intcasti-o nostro mon

tisealui anno domini aiccctzxiu die iilxtill mensis de

tcembris xiiii indicioneilmunitas sigillo znostrot peip

dentif quarum ttenorlltalisles-L in nomine idomini

amen. nos iohannes marchio moutisfemciviinpei-iznfs

uicarius etc. arbiter arbitretur ainieabilis- campo-l

sitor et comunis amicum-comuniter electus et assumie

ptus inter serenissimum principem dominum petrum

dei gracia regem aragonum etc. seuidominumifran

ciseum de peivillionibus militenicainerlengumf act pro-t

curatorem et procuratorio nomine ipsius domini-regis

ex una. parte. et magnificutmlfratrem et ictompatreni

nostrum jddminum symonem buczmigram dei ggracia

ducemiianue et comune ianue seu dominum leo

nardum de- montaldo sindicum et procuratorem sinL

dicario et procuratorio nomine dictorum domini

ducis et comunis ianue et parte altera prout de com

promisso in nos facto constat publico instrumento

scripto abreuiato et in publicam formam redacto

per stibiotum stibium notarium et canzellarium no

strum sub anno domini McccLvnii. indicione xii. die

nono mensis aprilis recolentes quod anno domini

Mccci.x. indicione xi1i. die xxvii marcii proxime pre

teritis uigore compromissi predicti et bailie nobis ex

forma ipsius atribute inter dictas partes super guer-.

iris -et discordiis tunc uigentibus pronunciauimus

pacem perpetuo duraturam. ad cuius pacis conser

uacionem noster animus anibelabat cuius causa locum

alcgherii in insula sardinie siluati per dictum do

minum regem ini nostri forcia pronunciauimus poni

debere sub pena centummilium florenornm. affec

tantes finaliter locum ipsum in gremium comunis

ianue reuerti de quo fuit per uim et uiolenciam

extirpatus quodque facta pronunciacione predicta

elapso modico interuallol dictus dominus franciscus

de perillionibus ad nos uenit cumi uerbis maxime

lamentele coram nobis asserens et proponens. quod

honor prefati domini-Pregis per nos in tantum lede

batur ex imposicione pene predicte centummilium

ilorenorum quod huiusmodi causa tota pax disdlue

retur propter indignationem regiam inde protinus
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secuturam nisi fieret renouacio dicte pene cen- a ipsum dominum regem publice ardencius et secreta

tummilium florenorum ea potissime ratione quod tot

sudoribus regiis tot cedibus baronum et nobilium

antecessis fuerat acquisitus locus ipse quod tali forma

penali nullatenus in nostri potentiam poneretur. et

quod dominus rex predictus locum predictum ale

gherii amota dicta pena ad omnem nostram requi

sitionem in manibus nostris poneret. et contentare

tur quod de ipso fieret ad nostre libitum uoluntatis